
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Pracovník/pracovnice provozu čistírny usní a kožešin,  12.05.2024 16:08:33

Pracovník/pracovnice provozu čistírny usní a kožešin (kód: 31-
020-H)
Autorizující orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj
Skupina oborů: Textilní výroba a oděvnictví (kód: 31)
Týká se povolání: Pracovník provozu čistírny usní a kožešin
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 3

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Orientace v sortimentu usní a kožešin 3

Příjem usňových a kožešinových oděvů a výrobků v provozu chemické čistírny a provozu mokrého čištění 3

Třídění zakázek před čištěním a volba způsobu čištění usní a kožešin 3

Volba technologického postupu chemického čištění usní a kožešin s použitím perchloretylénu nebo jiných
chemických rozpouštědel

3

Volba technologického postupu mokrého čištění usní 3

Chemické čištění usní a kožešin s použitím perchloretylénu nebo jiných chemických rozpouštědel 3

Mokré čištění usní 3

Provádění různých druhů chemických úprav v rámci procesu čištění usní a kožešin 3

Třídění zakázek po procesu čištění usní a kožešin 3

Úpravy usní a kožešin po procesu čištění 3

Žehlení usňových a kožešinových oděvů a výrobků 3

Balení usňových a kožešinových oděvů a výrobků a uskladnění v meziskladu vyčištěných zakázek 3

Dodržování zásad ochrany životního prostředí při procesu chemického čištění 3

Dodržování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v provozech prádelen a čistíren 3

Provádění hygienicko-sanitační činnosti v čistírenských provozech a dodržování hygienických předpisů 3



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Pracovník/pracovnice provozu čistírny usní a kožešin,  12.05.2024 16:08:33

Platnost standardu
Standard je platný od: 21.10.2022


